UỶ BAN NHÂN DÂN
  HUYỆN NINH GIANG

Số:          /UBND-NV

V/v thống nhất thời điểm bầu cử
Trưởng thôn, Trưởng Khu dân cư

nhiệm kỳ 2024- 2027

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Giang, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Hiện nay, thời điểm tổ chức bầu cử Trưởng thôn, Trưởng khu dân cư thuộc
20 xã, thị trấn trên địa bàn huyện chưa thống nhất, diễn ra không cùng một thời
điểm. Để thống nhất việc bầu cử Trưởng thôn, Trưởng khu dân cư tại các, xã, thị
trấn trên địa bàn huyện diễn ra công khai, dân chủ, đúng quy định, đảm bảo sự
thống nhất trong cùng một thời điểm, nhiệm kỳ và đạt kết quả, đảm bảo sự lãnh
đạo xuyên suốt, tập trung của cấp ủy đảng, chính quyền gắn với thực hiện Đề án số
01- ĐA/TU ngày 29/8/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hải Dương; Đề án số 14-
ĐA/HU ngày 05/12/2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy Ninh Giang về sắp xếp,
kiện toàn tổ chức bộ máy, nâng cao chất lượng hoạt động của hệ thống chính trị ở
xã, thị trấn trên địa bàn huyện;

Căn cứ Quyết định số 16/2013/QĐ-UBND ngày 07/8/2013 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Hải Dương về ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn,
khu dân cư; Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 30/5/2019 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Hải Dương về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức
và hoạt động của thôn, khu dân cư ban hành kèm theo Quyết định số
16/2013/QĐ-UBND ngày 07/8/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Sau khi báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy tại cuộc họp ngày 31/7/2024 về
thống nhất ngày bầu cử Trưởng thôn, Trưởng khu dân cư nhiệm kỳ 2024 - 2027
trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị
trấn tổ chức, triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đối với các xã: Hồng Đức và Kiến Quốc thực hiện việc kéo dài nhiệm kỳ
Trưởng thôn đối với các thôn đến thời điểm 10/11/2024.

2. Đối với các xã: An Đức, Đồng Tâm, Nghĩa An và Ứng Hòe thực hiện việc
rút ngắn nhiệm kỳ Trưởng thôn đối với các thôn đến thời điểm 10/11/2024.

3. Các xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch bầu cử Trưởng thôn, Trưởng khu
dân cư nhiệm kỳ 2024 - 2027 trên địa bàn theo quy định.

4. Thống nhất thời điểm tổ chức bầu cử Trưởng thôn, Trưởng Khu dân cư
nhiệm kỳ 2024 - 2027 thuộc 20 xã, thị trấn vào ngày 10 tháng 11 năm 2024
(Chủ nhật).

2

5. Giao phòng Nội vụ hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức bầu cử
Trưởng thôn, Trưởng khu dân cư nhiệm kỳ 2024- 2027 trên địa bàn huyện đảm
bảo theo quy định của pháp luật.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn xây dựng
kế hoạch tổ chức, triển khai, thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có vướng
mắc báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Nhật Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T22:02:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Nhật Thanh<phannhatthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T10:15:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang<ubnd.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T10:15:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang<ubnd.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T10:15:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang<ubnd.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!